
UCHWAŁA NR 232/XLV/2022  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r.  poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust.1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2022 poprzez zwiększenie o 
kwotę  47 491,71 zł z tytułu:  

- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 
pedagogicznych zgodnie z pismem Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022r- kwota 25 877 zł 

- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku ze zmianami w zakresie średniego 
wynagrodzenia  dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia 
nauczycieli początkujących) zgodnie z pismem Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 2022r- kwota 
7 451 zł 

- otrzymania dotacji dotyczącej sfinansowania zrealizowanych w 2021 roku zadań wynikających 
z ustawy-Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 
– kwota 74,71 zł 

- wprowadzenia dochodów ponadplanowych - kwota 14 089 zł 

2. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na 2022 rok poprzez  zmianę pomiędzy 
źródłami dochodów w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej : -zmniejszenie Środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 oraz zwiększenia środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 
kwota 4 589 595 złDochody Gminy Irządze  wynoszą: 19 611 419,34 zł w tym dochody bieżące 
12 757 576,34 zł oraz dochody majątkowe 6 853 843 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2022 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 20 588 696,79 zł  w tym wydatki bieżące 12 548 379,79 zł oraz wydatki 
majątkowe 8 040 317 zł.   

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2021 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2022: 

1. Załącznik Nr 6 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 634,00

0,00 0,00

01095 0,00 634,00

0,00 0,00

0,00 634,00

700 0,00 1 000,00

0,00 0,00

70005 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

754 0,00 120,00

0,00 0,00

75412 0,00 120,00

0,00 0,00

0,00 120,00

756 0,00 5 040,00

0,00 0,00

75616 0,00 4 040,00

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 508 179,00 1 512 219,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów (zwrot składki z polisy ubezpieczeniowej) 0,00 120,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

3 141 116,00 3 146 156,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 120,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 36 410,00 36 530,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z usług (za wykonanie przyłacza energii elektrycznej do paczkomatu) 0,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00 35 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (czynsz dzierżawny od 
obwodów łowieckich)

500,00 1 134,00

Gospodarka mieszkaniowa 47 500,00 48 500,00

Pozostała działalność 318 018,63 318 652,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 318 018,63 318 652,63
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr 232/XLV/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.08.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1



0,00 4 040,00

75618 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

758 0,00 40 697,71

0,00 0,00

75801 0,00 33 328,00

0,00 0,00

0,00 33 328,00

75814 0,00 7 369,71

0,00 0,00

0,00 7 295,00

0,00 74,71

razem: 0,00 47 491,71

0,00 0,00

600 -3 739 200,00 3 739 200,00

0,00 0,00

60016 -3 739 200,00 3 739 200,00

0,00 0,00

-3 739 200,00 0,00

0,00 3 739 200,00

926 -850 395,00 850 395,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

0,00 3 739 200,00

Kultura fizyczna 850 395,00 850 395,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 739 200,00 0,00

Drogi publiczne gminne 3 739 200,00 3 739 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Transport i łączność 3 969 200,00 3 969 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 246 803,00 246 803,00

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 74,71

bieżące 12 710 084,63 12 757 576,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od lokaty) 0,00 7 295,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 086 778,00 2 120 106,00

Różne rozliczenia finansowe 38 921,00 46 290,71

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 086 778,00 2 120 106,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Różne rozliczenia 4 319 069,00 4 359 766,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat (opłata za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego) 0,00 1 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 14 040,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 47 988,00 48 988,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

92601 -850 395,00 850 395,00

0,00 0,00

-850 395,00 0,00

0,00 850 395,00

razem: -4 589 595,00 4 589 595,00

0,00 0,00

-4 589 595,00 4 637 086,71

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 931 051,00 1 931 051,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 684 248,00 1 684 248,00

Ogółem: 19 563 927,63 19 611 419,34

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

0,00 850 395,00

majątkowe 6 853 843,00 6 853 843,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

850 395,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Obiekty sportowe 850 395,00 850 395,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 3



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 232/XLV/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.08.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 637 289,00 132 939,00 92 390,00 0,00 92 390,00 40 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 504 350,00 4 504 350,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 871 283,45 -34 806,00 0,00 0,00 0,00 -34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 836 477,45 -3 836 477,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 836 477,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 836 477,45 3 836 477,45 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 602 483,00 98 133,00 92 390,00 0,00 92 390,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 504 350,00 4 504 350,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 40 549,00 40 549,00 0,00 0,00 0,00 40 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 806,00 -34 806,00 0,00 0,00 0,00 -34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 743,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 091 740,00 88 890,00 88 890,00 0,00 88 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 850,00 4 002 850,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 739 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 739 200,00 -3 739 200,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 739 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 739 200,00 3 739 200,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 091 740,00 88 890,00 88 890,00 0,00 88 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 850,00 4 002 850,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 501 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501 500,00 501 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -97 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 277,45 -97 277,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 277,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 277,45 97 277,45 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 501 500,00 501 500,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 700,00 26 700,00 26 700,00 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 100,00 25 100,00 25 100,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 208 550,45 2 068 290,45 1 952 650,45 1 596 982,45 355 668,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 469,71 41 469,71 41 469,71 41 469,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 250 020,16 2 109 760,16 1 994 120,16 1 638 452,16 355 668,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 925 914,45 1 785 654,45 1 780 654,45 1 481 808,45 298 846,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 469,71 41 469,71 41 469,71 41 469,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 967 384,16 1 827 124,16 1 822 124,16 1 523 278,16 298 846,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 260,00 140 260,00 100 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 119 919,00 4 089 919,00 3 744 218,66 2 994 427,41 749 791,25 0,00 130 897,34 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 328,00 33 328,00 33 328,00 33 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 153 247,00 4 123 247,00 3 777 546,66 3 027 755,41 749 791,25 0,00 130 897,34 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 740 025,49 2 710 025,49 2 452 522,49 2 040 522,49 412 000,00 0,00 84 700,00 172 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 328,00 33 328,00 33 328,00 33 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 773 353,49 2 743 353,49 2 485 850,49 2 073 850,49 412 000,00 0,00 84 700,00 172 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 646 890,00 1 051 294,00 1 051 294,00 76 234,12 975 059,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 500,00 -10 500,00 -10 500,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 636 390,00 1 040 794,00 1 040 794,00 76 234,12 964 559,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 1 636 596,00 41 000,00 41 000,00 4 734,12 36 265,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 500,00 -10 500,00 -10 500,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 626 096,00 30 500,00 30 500,00 4 734,12 25 765,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 178 575,00 171 440,00 61 000,00 0,00 61 000,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135,00 7 135,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 181 575,00 174 440,00 64 000,00 0,00 64 000,00 110 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 135,00 7 135,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 63 000,00 63 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 66 000,00 66 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 971 299,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -850 395,00 -850 395,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 395,00 850 395,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 971 299,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 966 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -850 395,00 -850 395,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 850 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 395,00 850 395,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 966 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 966 299,00 966 299,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 541 205,08 12 500 888,08 9 240 648,74 6 124 688,04 3 115 960,70 171 989,00 2 727 647,34 246 803,00 0,00 113 800,00 8 040 317,00 8 040 317,00 1 695 596,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 732 178,45 -45 306,00 -10 500,00 0,00 -10 500,00 -34 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 686 872,45 -4 686 872,45 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 779 670,16 92 797,71 92 797,71 74 797,71 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 686 872,45 4 686 872,45 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 588 696,79 12 548 379,79 9 322 946,45 6 199 485,75 3 123 460,70 137 183,00 2 727 647,34 246 803,00 0,00 113 800,00 8 040 317,00 8 040 317,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 2



wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 743,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 5 743,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

75414 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

11 393,00 6 393,00 650,00 0,00 650,00 5 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Wydatki 
majątkowe

Rozdział Nazwa
Plan 

dotacji 
ogółem

Z tego

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 232/XLV/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.08.2022

w złotych

obsługa 
długu 

Wydatki 
bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowyc
h,

z tego:

Dział

0,00

z tego:

0,00 0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 4 5 17

dotacje na 
zadania 
bieżące

0,00

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

Dochody i wydatki na zadania bieżące związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2022r.

Wydatki razem: 650,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

0,00

0,00

0,00

0,00

Obrona cywilna                      
na konserwację i 
utrzymanie systemów 

0,00

0,00

0,00

600

650,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostała działalność - 
Dotacja dla Miasta i Gminy 
Koniecpol na 
dofinansowanie zakupu 
symulatora szkoleniowego 
"Wirtualne przejście dla 
pieszych Zebra PDP 3M"

0,00 0,00

Plan 
wydatków 

ogółem

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy 
Dotacja dla Gminy 
Szczekociny na 
zorganizowanie 
publicznego transportu 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa
104 000,00 22 318,00

600 60004 Gmina Szczekociny 5 743,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst (dotacja na organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego)

5 743,00

754 75495 Miasto i Gmina Koniecpol 5 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne  realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (dotacja na 
dofinansowanie zakupu symulatora szkoleniowego 
"Wirtualne przejście dla pieszych Zebra PDP 3M")

5 000,00

921 92116 Biblioteka Gminna 104 000,00 11 575,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 104 000,00

Dotacja celowa  z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych                                                              
( Kraszewski-Komputer dla bibliotek) 4 440,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych( Budowa infrastruktury 
rekreacyjnej w miejscowości Irządze) 7 135,00

525 451,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom ---- (na zadania z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej) dla: 21 000,00

OSP Zawada Pilicka 8 000,00

OSP Bodziejowice 2 000,00

OSP Witów 5 000,00

OSP Irządze 3 000,00

OSP Sadowie 3 000,00

754 75412

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwewstycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych- Dotacja dla OSP w 
Zawadzie Pilickiej na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 502 451,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 2 000,00

104 000,00 547 769,00

dotacje na zadania bieżące 
dotacje na inwestycje

Załącznik nr 4

z dnia 30.08.2022

OGÓŁEM

Planowane kwoty dotacji w 2022r.

Dział Rozdział Treść 

do Uchwały Nr 232/XLV/2022 Rady Gminy Irządze 

137 183,00
514 586,00

161 806,00Razem dotacje-uchwała budżetowa

kwota dotacji w /zł/

Razem dotacje po zmianach 651 769,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Jednostki sektora fin. publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 232/XLV/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30 sierpnia  2022 

1) Zwiększenie  planu dochodów o kwotę 47 491,71 zł  dotyczy: 

·zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 
pedagogicznych zgodnie z pismem Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022r- kwota 25 877 zł. Dotyczy 
działu 758 rozdz. 75801. 

·zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku ze zmianami w zakresie 
średniego wynagrodzenia  dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych 
(tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) zgodnie z pismem Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 
2022r- kwota 7 451 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75801. 

·otrzymania dotacji dotyczącej sfinansowania zrealizowanych w 2021 roku zadań wynikających 
z ustawy-Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych – 
kwota 74,71 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

·wprowadzenia dochodów ponadplanowych z tytułu: wpływów czynszu dzierżawnego od obwodów 
łowieckich, wpływów za wykonanie przyłącza energii elektrycznej do paczkomatu, zwrotu składki z polisy 
ubezpieczeniowej, wpływów z podatku od spadków i darowizn, wpływów opłaty za przyjęcie oświadczeń 
o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego, wpływów z odsetek od lokaty – kwota 
łączna 14 089 zł. 

Dotyczy działu 010 rozdz. 01095- kwota 634 zł, działu 700 rozdz. 70005- kwota 1 000 zł, działu 754 rozdz. 
75412- kwota 120 zł, działu 756 rozdz. 75616 kwota 4 040 zł, działu 756 rozdz. 75618 – kwota 1 000 zł, działu 
758 rozdz. 75814- kwota 7 295 zł. 

2) Zwiększenie planu  wydatków o kwotę 47 491,71 zł  dotyczy: 

·zmniejszenia w dziale 600 rozdz. 60004- kwota 34 806 zł 

·zwiększenia w dziale 700 rozdz. 70007- kwota 15 000 zł 

·zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75023- kwota 41 469,71 zł 

·zwiększenia w dziale 801 rozdz. 80101 – kwota 33 328 zł 

·zmniejszenia w dziale 900 rozdz. 90005 – kwota 10 500 zł. 

·zwiększenie w dziale 921 rozdz. 92195- kwota 3 000 zł 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji dochodów oraz wydatków dotyczących środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(dotyczy działu 600 rozdz. 60016- kwota 3 739 200 zł i działu 926 rozdz. 92601- kwota  850 395 zł) oraz 
wydatków na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (dotyczy działu 600 rozdz. 60017- kwota 97 277,45 zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7786E58D-C6F3-47B4-A63F-FDA679D3B508. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



